Протокол № 1

заседания диссертационного совета РХТУ.2.6.05

от «29» марта 2023 г.

Состав диссертационного совета 15 членов диссертационного совета.

Присутствовало на заседании 11 членов диссертационного совета.

Слушали: о приеме к защите диссертации соискателя ученой степени кандидата технических

наук Куприяновой Елены Владимировны, представившей диссертацию на тему «Разработка

композитов с повышенной ударной стойкостью на основе модифицированного

эпоксиуретанового связующего» по научной специальности 2.6.11. Технология и переработка

синтетических и природных полимеров и композитов (технические науки).

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации соискателя

ученой степени кандидата технических наук Куприяновой Елены Владимировны научной

специальности, о полноте изложения материалов диссертации в работах, опубликованных

соискателем ученой степени, о выполнении требований к публикациям основных научных

результатов диссертации, предусмотренных Положением о присуждении ученых степеней в

федеральном государственном бюджетном образовательном учреждения высшего

образования «Российский химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева» и о

соблюдении требований, установленных данным Положением.

2. Принять к защите диссертацию соискателя ученой степени кандидата технических наук

Куприяновой Елены Владимировны на тему «Разработка композитов с повышенной ударной

стойкостью на основе модифицированного эпоксиуретанового связующего».

3. Утвердить официальных оппонентов:

доктор технических наук, Сидоров Олег Иванович, начальник лаборатории Федерального

государственного унитарного предприятия «Федеральный центр двойных технологий «Союз»

(ФГУП «ФЦДТ «Союз»);

кандидат технических наук, Мараховский Константин Маркович; заведующий лабораторией

испытаний полимерного сырья и изделий из пластмасс Акционерного общества

«Межотраслевой институт переработки пластмасс – НПО «Пластик» (АО «МИПП-НПО

«Пластик»).

4. Утвердить ведущую организацию: Акционерное общество «Институт пластмасс имени

Г.С. Петрова».

5. Назначить защиту диссертации на «17» мая 2023 года.

6. Утвердить русский язык официальным языком проведения защиты диссертации.

7. Разрешить размещение текста диссертации, автореферата, аннотации по диссертации,

отзыва научного руководителя соискателя ученой степени, информации об оппонентах и

ведущей организации на официальном сайте РХТУ им. Д.И. Менделеева.

8. Разрешить размещение текста объявления о защите диссертации на официальном сайте

РХТУ им. Д.И. Менделеева и внесении в установленном порядке информации в ФИС ГНА.

9. Разрешить соискателю печать автореферата диссертации на правах рукописи.

Результаты голосования:

«за» - 11,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

Председатель

диссертационного совета       _____________ д.х.н., профессор Филатов С.Н.

Ученый секретарь

диссертационного совета       _____________ к.х.н., доцент Биличенко Ю.В.